
年度最後の日、最終例会を迎えました。

今は開放感と充実感に満ちているところ

です。この後、関口さんにバッチとタスキ

を渡してしまえば、私の肩の荷は下りま

す。この１年間を振り返りますと、自分は 

ＲＣの会長として何をやってきたのかな？という疑問と悔いは残り

ます。所信の中で述べさせていただいたのは、カルヤン・パネル

ジーＲＩ会長の標語を引用して、「まず自分たちの足場を固め、得

意とすることを継続しながら、新しい時代に対応していこう」という

ことでした。その前提条件として、会員の増強を掲げたわけです 

東京国分寺ロータリークラブ 

第２２３４回     最 終 例 会 報 告     ― ６ 月 ２６ 日 ― 

gatuga 

 

 

○尾崎幸信様（東京武蔵国分寺ＲＣ会長） 

○本多幸雄様（東京武蔵国分寺ＲＣ幹事） 

○井沢邦夫様（入会予定者） 

○澤井潔様 （入会予定者・鉄道総合技術研究所理事） 

○橳島雅則様（鉄道総合技術研究所）  

○谷田・新海・岡田・小椋・大平・高椙・内田・多田各会員令夫

人、中村早苗会員お母様 

 

  

が、大きな成果は果たせずに終わってしまいました。しかし、その

芽は育てたはずです。実際に実を結ぶのは関口次年度以降にな

ると思いますが、今年は減るものは減るものとし、次年度は会員

純増で地区から表彰されることを期待しています。この１年間を通

して何とか活動できたのは、紛れもなく髙橋幹事のおかげでした。

髙橋幹事が全体を見回し、文字通り我がクラブの要として活躍し

てくれたから、対外的にも面子を保てたわけです。これからも末永

くお付き合いしていただきたいと思っています。グループ管理運営

グループ（会場監督、親睦活動、出席）では、照木会場監督委員

長を始めとする若手会員に頑張ってもらいました。このグループ

は何故か転勤・諸事情・退会・入会などで入れ替わりが一番多か

ったグループでして、人のやり繰りで苦労をかけしました。出席委

員が誰もいないという例会も何回かありましたが、冷静に運営して

いただきました。会員組織グループ（会員増強・退会防止、職業分

類・会員選考、ロータリー情報、規定審議・細則）では、ベテラン揃

いということもあり、確実な運営をしていただきました。広報グルー

プ（プログラム、ガバナー月信・ＩＴ、クラブ会報）では、倉島プログ

ラム委員長による的確な講師選任など、例会運営にご協力いた

だきました。特に、クラブ会報委員長を受けていただいた小向さん

には、毎週毎週原稿を集め、構成するという激務をこなしていただ

きました。また、会長の時間で話したこともない内容の原稿を送っ

たことも何度かありました。まあ、お許しください。奉仕プロジェクト

グループ（職業奉仕、社会奉仕・姉妹クラブ、環境保全、新世代、

国際奉仕・世界社会奉仕、米山奨学、クラブ特別基金）では動い

てくれる人を配置したはずなのですが、委員長が退会したり、休

会したりで、思ったような行動がとれなかったかもしれません。し

かしながら、国分寺ＲＣ全体の力を結集して、何とかやれたので

はないかと思っています。ロータリー財団・財団プログラム委員会

では木口委員長に頑張っていただきました。例年並みの集金・寄

付行為はできたのではないでしょうか。最後に私自身のことになり

ますが、この１年間、良い経験をさせていただきました。冬場の１

２月～１月頃、声が出ないというハプニングもありました。健康に

は気をつけなければいけない歳になったことを実感しました。ＲＣ

会長としての体験は、今後の私の人生に、必ずや反映されるもの

と信じています。恩返しの意味も含め、今後はパスト会長として、 

○ソングリーダー  倉島会員  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ｒｏｔａｒｙ Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ 

  

国際ロータリー第 2750 地区多摩中グループ 
2011～2012 年度   会長 濱仲 幸弘 

Vol46  No.46    平成 24 年 6 月 26 日 

 

 

          

― さあ、今こそ我等の出番だ ― 

会  長  の 時  間  濱 仲 会 長 

 

 

国際ロータリー会長 
カルヤン・バネルジー 

こころの中を見つめよう 

   博愛を広げるために 

本 日 の 司 会  照木 ＳＡＡ委員長  

 

お 客 様 紹 介  濱 仲 会 長  

 

ロータリーソング   『奉仕の理想』  

 

国 歌 斉 唱  『 君 が 代 』 

 



最初に事務連絡をさせて頂きます。 

①２８日（木）１８時より、坐・和民で今年

度の理事、役員、委員長の方々の慰労

会を行いますのでご出席下さい。②先

日、お亡くなりになりました片倉ガバナー 

のお別れの会が、７月１２日、オークラホテル本館１階「平安の間」

で行われます。ご出席頂ける方は、事務局の方までご連絡下さ

い。あと、３日程で、幹事の職を解かれます。１年間、会長のご支

援のもと、また、理事役員の方々のご支援のもと、何とか幹事職を

務めさせて頂けたと感謝しております。あらためて御礼申し上げま

す。その他、皆様方に対しては、会長からのお言葉でご容赦頂き

たいと思います。特に、私は広報の方をやらせて頂いておりまし

て、今でも絡んでいるのですが、小向会員に関しましては、３年間 

委  員  会  報  告 

会員数： ３９名  免除： ５名   

メーキャップ済み： ０名   

欠席： １名   出席率： ９７．１ ％  

≪ 前々回の訂正 ≫   

メーキャップ済み： １名  欠席： ２名 

出席率： ９０．６％ → ９３．８ ％ 

 

役 員 引 き 継 ぎ 

皆さん今晩は、先程濱仲会長が非常に

楽になったと言っておりましたが、私は

逆にずっしりと肩の荷が重くなって参り

ました。私もエレクトになり、今年の３

月、４月と地区協議会に出まして、飯沼 

幹事と共に慎重かつ丁寧に事業計画等を、皆様協力のもとやっ

て参りました。そして、早々と昨日、パスト会長会第１回目を開催

させて頂き、素晴らしいご指導、ご支援頂きまして、また且つ、絶 

会の運営と活動には積極的に参加していきたいと思っています。

皆さん、１年間ありがとうございました。これにて、会長の時間、終

了です。 

○来賓ご挨拶：東京武蔵国分寺ＲＣ会長尾崎幸信様 

皆さんこんばんは、本年度東京武蔵国

分寺ＲＣ会長の尾崎です。本日は、濱仲

会長、髙橋幹事年度の最終例会にご招

待頂きまして、誠に有難うございます。

常日頃から、スポンサークラブの皆様か 

ら、変わらぬ、ご支援頂きまして、あらためて感謝申し上げます。

お陰さまで今年度、無事に創立２０周年を迎えることが出来、４月

１６日には、記念式典・講演、そして数々の記念事業を実施するこ

とが出来ました。本当に有難うございました。先月になりますが、

創立記念日の５月１１日に近い５月１４日の例会の卓話で、２０年

前の私達のクラブの創立総会までのご苦労を当時の会長であり

ます谷田パスト会長より、お話をうかがわせて頂きました。私達の

チャーターメンバーも知らないような、お話をうかがい、スポンサー

クラブの皆様の大変なご苦労のもとに、私達のクラブを生んで頂

いたことが、本当によく理解出来たと思います。谷田パスト会長有

難うございました。さらに、ＲＣの経験者が、その当時久保田会長

おひとりしかいないために、総会後も、私達ひとり立ちするまで、

スポンサークラブの皆様にクラブ運営について、全てに亘って大

変にお世話になりました。重ねがさね御礼申し上げます。両親に

対する恩と同じようにスポンサークラブに対する恩を忘れることな

く、引き続きクラブ運営をして参りますので、何とぞ今後とも宜しく

お願い致します。まだ、明日２７日のクラブ内行事を残しておりま

すが、本日で私達の予定された公式行事は全て終了致します。こ

の１年間、皆様のご支援に対して、この場をお借りしまして、御礼

申し上げます。最後になりますが、本日ご参加の皆様のご健勝と

貴クラブのご繁栄を祈念致しまして、ご挨拶とさせて頂きます。 

クラブ会報委員長として、ご尽力頂きました。最後の１年間は、ご

無理を言いまして、やって頂きました。本当に心からお礼申し上げ

ます。有難うございました。それと事務局の横山さんに関しまして

は、至らぬ幹事のサポートをいろいろして頂きまして、大変助かり

ました。抜けがなく、滞りなく、ロータリー活動が出来たのではない

かと思っております。これも、本当にお礼申し上げます。来年度

は、ご存知のように、米山奨学生を来年３月までお預かりしまし

て、カウンセラーとして務めさせて頂きます。先程からご紹介頂い

たように、国分寺商工会の副会長という大役を、本年より３年間や

らなければならなくなりましたのでロータリー活動は、しばらくはお

休みさせて頂きたいということだったのですが、先程、古川会員か

らも親睦委員会のお手伝いをお願いしますと言われておりますの

で出来る限りやらせて頂きたいと思っております。皆様、至らぬ幹

事でご迷惑お掛けしたことも多かったと思いましが、１年間、本当

に有難うございました。 

○関 口 次 年 度 会 長 挨 拶 

○会 長 の引 き継 ぎ 

濱仲会長より 

関口次年度会長へ 

タスキ、会長バッジ、 

木槌の引き継ぎ 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

出 席 委 員 会   高 椙 会 員  

   

 

幹 事 報 告  髙 橋 幹 事 

 



関口次年度会長より濱仲会長及び髙橋幹事へ記念品と花束贈呈 

ピアノ演奏   橳島雅則様 

トランペット演奏  照木会員 

ボーカル  内田会員 

皆さん今晩は、１年半前から、関口次年

度会長について一生懸命に勉強しなが

ら、準備をして参りました。１年半も準備

していますと、あと１週間で次年度が始

まるという状態ですけれども、先程、関 

口会長も、随分と重い責任を感じていると言っていますけども、私

はそれ程感じていないのは、ちょっとおかしいのではないかと思

いますが、一生懸命、準備をやったからこそ、次年度を楽しく迎え

られることが出来ると思います。１年間頑張りますので、ご指導の

程、宜しくお願い致します。 

○幹 事 の引 き継 ぎ  

髙橋幹事より 

飯沼次年度幹事へ 

タスキ、幹事バッジの引き継ぎ 

○飯 沼 次 年 度 幹 事 挨 拶 

大平パスト会長より濱仲前会長へパスト会長バッジの引き継ぎ 

○パスト会 長 ・幹 事 の引 き継 ぎ  

○記 念 品 の贈 呈  

○会場監督委員長の引き継ぎ 
照木委員長より桑原次年度委員長へ 

タスキの引き継ぎ 

対協力して頂けると感じましたので、これからの１年間、多分、無

事にゴールに付けるのではないかと思っておりますので、これか

らも１年間どうぞ宜しくお願い致します。 

○親睦活動委員長の引き継ぎ 

山内委員長より古川次年度委員長へ 

タスキの引き継ぎ 

○会 員 慶 事 のお祝 い  

懇 親 会 

○司会：古川次年度親睦活動委員長 

○乾杯の発声： 

関口次年度幹事 

○ ア ト ラ ク シ ョ ン 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・金婚式のお祝い 

谷田成雄会員ご夫妻へ 

記念品の贈呈 

・喜寿のお祝い 

津野田範昌会員へ 

記念品贈呈 

・喜寿のお祝い 

大平恵吾会員へ 

記念品贈呈 



濱仲会長・髙橋幹事：１年間、誠にあ

りがとうございました。会員皆様のお

陰で、無事、役目を果たせそうです。

関口会長、飯沼幹事あとはよろしくお

願いします。中村隆生会員：濱中会

長、髙橋幹事１年間おつかれ様でし 

た。酒井会員：一年間楽しく過ごさせて頂きましてありがとうござ

いました。皆様にお声をかけて頂き楽しく過ごせました。ありがと

うございました。内田会員：本例会をもって国分寺ＲＣを退会させ

ていただきます。丸５ヵ年の在籍中、会員の皆様には大変お世話

になり、本当にありがとうございました。在籍中は職場の都合で、

火曜日の例会への出席がままならず半数近く欠席しましたが、す

べて他クラブでメイクアップしたのが自慢です。一方で、飲み会の

出席率は極めて高く、皆様と楽しく親睦を深めさせていただいたこ

とが大きな喜びです。また、忘年例会及び最終例会には家内も皆

勤し、ロータリーを堪能させていただきました。最後に、国分寺ＲＣ

の益々の発展と会員皆様のご健勝を祈念し、心からニコニコさせ

ていただきます。飯沼会員：濱中会長、髙橋幹事、一年間おつか

れさまでした。いよいよ来週から関口/飯沼年度が始まります。宜

しくお願いします。桑原会員：無事の一年おつかれさまでした。そ

してありがとうございました。倉島会員：１０年間の長きにわたり、

お仲間に加えて頂き、大変ありがとうございました。ニコニコしま

す。高椙会員：濱中会長、髙橋幹事１年間おつかれ様でした。関

口会員：濱中会長、髙橋幹事、一年間ご苦労様でした。明日から

６月３０日まではゆっくり休んで７月１日よりは、しっかりとご支援

ご協力を頂けると信じてニコニコします。大平会員：濱中会長・髙

橋幹事の１年間のご苦労に感謝してニコニコいたします。馬場会

員：濱中会長、髙橋幹事はじめ役員の皆様、１年間大変、御苦労

様でした。小椋会員：濱中会長、髙橋幹事一年間、御苦労様でし

た。無事の帰港をお祝いします。次年度入会の井沢さん、澤井さ

んのご来訪を歓迎してニコニコします。津野田会員：濱中会長、髙

橋幹事１年間ご苦労様でした。いろいろとお世話になりました。心

より感謝申し上げます。田中会員：会長幹事さん１年間ご苦労様

でした。岡田会員：本日は二人で仲良くお世話になります。荒田

会員：会長幹事今年度一年ご苦労様でした。新海会員：濱中会

長、髙橋幹事１年間ご苦労様でした。次年度関口会長、飯沼幹事

どうぞよろしくお願い申し上げます。谷田会員：濱中会長、髙橋幹

事御苦労様でした。来月からは関口さん、飯沼さん宜敷く御願い

致します。富永会員：濱中会長、髙橋幹事御苦労さまでした。関

口新会長、飯沼新幹事大変でしょうが頑張って下さい。 

 

 

親睦委員会一同（山内・高椙・中村早苗・原田・多田各会員）：

一年間、御協力ありがとうございました。多忙ながらも楽しい一

年でした。 

 

 
○中締め： 

山内親睦活動委員長 

○閉宴 

○会場の様子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国際ロータリー 第 2750 地区 多摩中グループ 

東京国分寺ロータリークラブ 
 

会 長 濱仲 幸弘   幹 事 髙橋 正典 

会報委員長 小向 將介   副委員長  山内 千枝 
 

事務所・例会場 東京都国分寺市南町 3-20-3 国分寺ターミナルビル 8 階 

Tel.042-322-6480 
編 集 ・印 刷  （株）ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ 国分寺市本町 3-8-12 Tel.042-320-5601 

     URL: http://www.tokyokokubunjirc.org/ 

 

ニコニコボックス   中 村 早 苗 委 員  

  

ロータリーソング   『手に手つないで』  

 


